infinuarem. Cuius fanè rei compos factus aliquando, non exiguum quiddam mihi uiderer affectus. Verum hactenus pudore territus, [p. 4] nunc autem primum eo absterfo, uelut obstreperus anser occino, tibi hic nescio fanè qualem de arte natatoria cantilenam. Hunc igitur libellum, ut futuræ posthac inter nos, si dignaberis tu, auspitiū amicitiae, læta accipe fronte. Eum enim potissimum tibi dedicare libuit, non uti te docere uelim natare, quanquam id quoq;, qui habeas affatim, quo terra tutus uiuas, neq; indigeas, ut barbarū Neptuni elementum temerè tentando unquam pericliteris, sed uti hic noster Colymbetes, tuo egressus nomine, foelitiorem experiatur aleam, tum alijs quoq; iuuenibus hac ratione reddatur commendatior. Proinde defende hunc ne subsidat mergente uirulentæ gurgite linguæ, neue maleuolorum procellæ iam fluitantem ad faxa allidant infamia infœlicem natatorem. Porrò autem ne rei nouitate ductus, putes esse hoc absurdum argumentum, legimus apud cum Græcos tum Rhomanos,, adolescentes ac tyrones huic unà cum literarum studio primis annis summa cura dedi confuisse olim, quod ipsum quidem et

Vegetius de re militari adeò adferit², ut uide-
licet, si foret neceſſe, uel domi in pace, uel
foris bello alijsq; negotijs minori uitæ peri-
culo aquas tentarent, incidente neceſſitate, com-
modiusq; ut ſunt res humanæ incertæ euade-
rent ex undis, tum ut iuuentus hoc exercitio
agilior magisq; idonea redderetur, quemad-
modum quibusdam alijs ſolet ſtudijs. Atq; hinc
eſt, quod legimus etiam ipſum Octavium Au-
guſtum, Caium et Lucium, quos ſibi filios ado-
[p. 5] ptauerat, ſumpta uelut præceptoris pro-
uincia, propria imbuiffe doctrina, literas atq;
natandi artem accuratè docuiſſe.³ Summa,
niſi hic libellus, uel potius huius cognitio artis,
de qua adeò tractare uoluimus, tibi mox nō
arriferit, perſpecta ex uarijs utilitate exemplis,
non moleſtè tulerō, ſi noſtrum improbes inſti-
tutum. Tu tamen, quod reliquum eſt, Ioannes
Georgi, fac ab undis altioribus, quantum fieri
poterit, ſemper quidem ſolicitè tibi caueas,
ſicq; adeò uelim affectus ſis, ut etiam ſi probè
hanc calleres artem, tamen malis eius bene-
fitio nunquàm opus habiturum te, ueruntamen,
ut ſunt caſus mortalium incerti rerumq; euen-
tus, accidunt non raro, quæ neutiquàm præ-

uidiffes. Quid enim an non humiles aliquando riui ac torrentes sic intumescunt, ut si uel equo etiam imprudenter incidas, incipias grauiſſimè periclitari? Equidem non pauca hu-
ius exempla rei percensere tibi possem, ut facilè intelligeres hinc, latere aliquando frigidum in herba anguē⁴, ubi minimè putaffes. Tu, ut iterum, quod prius, inculcem, barbaro elemento minimum fidito, sed Crystallinos potius mufarum fontes, ut cœpisti semel fœliciter tranare in hippocrene lauare te ac tingere pergito strenuè. Ita futurum est, ut neq; tuus uagus indomitusq; alioquin Lycus ille, tibi quicquàm possit nocere. Dialogum legenti occurrent subinde digressiones, quæ forsan quemadmodum tibi uidebuntur æquo prolixiores, ita nō omnino arbitror, iniucundæ gratiæq; [p. 6] expertes omnes: Sic enim argumentum non perinde fœcundum et copiosum, tractandum atq; exornandum uidebatur. Certè habebis, quod subinde ridere possis.